[image: image1.png]

E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 036/2013, de 20 de maio de 2013.
Procedência: Vereador Tiago Silva
Natureza: Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 058/2013
DOM Edição nº 981 de 05.06.2013
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
CRIA ART. 20-A NA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS
A Mesa da Câmara Municipal de Florianópolis faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica:
Art. 1º Fica criado o art. 20-A na Lei Orgânica do Município de Florianópolis com a seguinte redação:

“Art. 20-A. Os cargos públicos em comissão e de livre nomeação deverão ser ocupados preferencialmente em trinta por cento pelo sexo feminino.”(NR)

Art. 2º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Florianópolis, em 20 de maio de 2013.

Vereador Cesar Luiz Belloni Faria
Presidente
Vereador Tiago Silva
1º Vice-Presidente
Vereador Jerônimo Alves Ferreira
2º Vice-Presidente
Vereador Celso Francisco Sandrini
1º Secretário
Vereador Guilherme Botelho da Silveira
2º Secretário
Rua: Anita Garibaldi, n. 35 – Centro – Florianópolis – SC

CEP 88.010-500 – Fone: 48 3027.5700 - www.cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]